

**HSM Ejendomsselskab ApS**  
Tolsgaardsvej 1, 6920 Videbæk

**CVR-nr. 40 72 13 98**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024

---

Keld Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HSM Ejendomsselskab ApS Tolsgaardsvej 1 6920 Videbæk  CVR-nr.: 40 72 13 98 Stiftet: 19. august 2019 Hjemsted: Herborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Alfred Poulsen, Formand Lars Henrik Hansen Martin Hjort Kongsgaard Oluf Poulsen Keld Andersen Jakob Kildegård Pedersen
<b>Direktion</b>	Keld Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Herborg Smede- og Maskinforretning A/S, Herborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at eje og udleje erhvervsejendomme samt at eje kapitalandele og foretage andre investeringer efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.526 t.kr. mod 2.543 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.622 t.kr. mod 21.805 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.526.149</b>	<b>2.543.217</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-412.896	-412.896
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.113.253</b>	<b>2.130.321</b>
Indtægt af kapitalinteresse	22.969.084	20.314.539
Andre finansielle indtægter	5.981	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-407	-219.432
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.087.911</b>	<b>22.225.428</b>
2 Skat af årets resultat	-466.220	-420.437
<b>Årets resultat</b>	<b>24.621.691</b>	<b>21.804.991</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.195.914	7.973.217
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	23.000.000
Overføres til overført resultat	3.817.605	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.368.226
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.621.691</b>	<b>21.804.991</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>13.632.452</u>	<u>14.045.348</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.632.452</u>	<u>14.045.348</u>
4	Kapitalinteresse	<u>45.209.717</u>	<u>44.925.263</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.209.717</u>	<u>44.925.263</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.842.169</u></b>	<b><u>58.970.611</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>1.931.823</u>	<u>377.067</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.931.823</u>	<u>377.067</u>
	Likvide beholdninger	<u>651.692</u>	<u>41.465</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.583.515</u></b>	<b><u>418.532</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.425.684</u></b>	<b><u>59.389.143</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.488.717	22.684.631
Overført resultat	17.121.537	13.303.932
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	23.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.650.254</b>	<b>59.028.563</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.821	16.653
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.821</b>	<b>16.653</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.923	20.000
Selskabsskat	306.052	270
Anden gæld	328.634	323.657
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	740.609	343.927
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>740.609</b>	<b>343.927</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>61.425.684</b>	<b>59.389.143</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	14.711.414	25.672.158	0	40.423.572
Resultatandel	0	7.973.217	-12.368.226	23.000.000	18.604.991
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.200.000	0	3.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.200.000	0	-3.200.000
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	22.684.631	13.303.932	23.000.000	59.028.563
Udloddet udbytte	0	0	0	-23.000.000	-23.000.000
Resultatandel	0	-9.195.914	3.817.605	30.000.000	24.621.691
	<b>40.000</b>	<b>13.488.717</b>	<b>17.121.537</b>	<b>30.000.000</b>	<b>60.650.254</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	407	219.432
	<b>407</b>	<b>219.432</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	448.052	402.270
Årets regulering af udskudt skat	18.168	18.167
	<b>466.220</b>	<b>420.437</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.456.076	15.456.076
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.456.076</b>	<b>15.456.076</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.410.728	-997.832
Årets afskrivninger	-412.896	-412.896
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.823.624</b>	<b>-1.410.728</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>13.632.452</b>	<b>14.045.348</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	31.721.000	31.721.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>31.721.000</b>	<b>31.721.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	22.684.631	14.711.414
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	25.339.176	22.684.631
Udbytte	-22.684.630	-14.711.414
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>25.339.177</b>	<b>22.684.631</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-9.480.368	-7.110.276
Årets afskrivninger på goodwill	-2.370.092	-2.370.092
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-11.850.460</b>	<b>-9.480.368</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>45.209.717</b>	<b>44.925.263</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	2.370.092
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Herborg Smede- og Maskinforretning A/S	Herborg	49 %
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		

## Keld Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Keld Andersen  
Direktør  
ID: ce3f3a53-6f63-4a53-9bb7-4e165249a5ae  
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 18:06:29  
Underskrevet med MitID



## Keld Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Keld Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ce3f3a53-6f63-4a53-9bb7-4e165249a5ae  
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 18:06:29  
Underskrevet med MitID



## Jens Alfred Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Alfred Poulsen  
Bestyrelsesformand  
ID: d5faeab3-cc7b-4a71-af02-0ed007a6a621  
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 16:57:34  
Underskrevet med MitID



## Lars Henrik Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Henrik Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7e612c94-df3b-43aa-b40f-5424b37ffb29  
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2024 kl.: 08:20:03  
Underskrevet med MitID



## Martin Hjort Kongsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Hjort Kongsgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7329389c-568d-4adc-be56-4cdc6bb75f71  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 07:35:48  
Underskrevet med MitID



## Oluf Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Oluf Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3f95856d-d8b8-4738-b400-f9113c438f0d  
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 22:28:54  
Underskrevet med MitID



## Jakob Kildegård Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jakob Kildegård Pedersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b0fb18f9-dbed-44ae-90d6-0ccc72942738  
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 20:39:37  
Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 09:23:01  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Keld Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Keld Andersen

Dirigent

ID: ce3f3a53-6f63-4a53-9bb7-4e165249a5ae

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 10:00:29

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 328449RuSMm251696997

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).